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Duke u bazuar ne dispozitat nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Vetéqeverisje Lokale, nr.03/L-040
publikuar ne Gazetén Zyrtare 28/2010, dispozitat e Ligjit per Eficience te Energjisé. nr.06/1.-079.
si dhe dispozitat ¢ nenit 91 te Statutit te Komunés s¢ Klinés, me gellim te p&rmbushjes sc
obligimeve ligjore. kryetari i Komuné&s sé Klinés me datén 07.02.2019 [&éshon kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHEN, drejtorit¢ komunale t& Komunés s& Klings, t& cilat kané né

administrim t€ tyre ndértesa publike komunale, g€ t'u japin qasje pér vizita né t& gjitha
kéto ndértesa, ekspertéve t€ angazhuar nga kompania”Links4™ me géllim t& realizimit &
aktiviteteve pér krijimin e Sistemit pér menaxhim komunal t& energjisé né Komunén ¢
Klinés, projekt i cili financohet dhe mbéshtetet nga Zyra e GIZ (Deutsche Gesellschaft
fuir Internationale Zusammenarbeit) né Kosové.

Qéllimi i vizités s¢ ekspertéve né objektet publike komunale &shté:

I.1.Intervistimi i personave pérgjegjés (drejtoréve/menaxheréve) té ndértesave komunale
né lidhje me konsumin e energjisé (elektrike dhe termike);

|.2.Matja e dimensioneve t& mbéshtjellésit (¢ objekteve (mureve té jashtme, dritareve @
jashtme, dyerve t€ jashtme, kulmit, dyshemesé) t€ ndértesave komunale dhe
sipérfageve t€ brendshme qé€ ngrohen;

I.3.Marrja e t€ dhénave t€ ndértesave komunale (viti i ndértimit t& ndértesave, viti i
renovimeve nése €sht€ béré renovimi, numri ngastrés kadastrale ku éshté vendosur
objekti. faturat e energjisé elektrike dhe informata pér shpenzimin e léndés djegése
pér ngrohje pér tre vitet e fundit, informata pér ndri¢imin e brendshém dhe té jashtém
t& ndértesés);

1.4.Marrja ¢ informatave pér sistemet e ngrohjes gendrore, sistemet e ventilimit dhe
klimatizimit (n&se ka), ujé t& ngrohté sanitar;

1.5.Qasje né informata pér ndrigimin publik t& Komunés s& Klinés si dhe informata tjera
t€ nevojshme pér projektin né fjalé.

Afati pér qasje né objekte publike komunale pér ekspertét né fjalé &shté nga data
21.01.2019 deri né pérfundim té projektit, daté 30.10.2019.

Te njoftohen:

Drejtoret e drejtorive;
GlZ-i;
Arkivi.




